Управление образования Администрации Беловского городского округа
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 8 города Белово»
(МАОУ СОШ № 8 города Белово)

ПРИКАЗ
об организации горячего питания учащихся

02.09.2024г                                                                                                     № 213

Белово

В целях создания необходимых условий для организации горячего питания, во исполнение закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180-20, МР 2.4.0179-20, руководствуясь санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПин 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, в учреждениях начального и среднего профессионального образования», в соответствии с Постановлением Администрации Беловского городского округа «Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях Беловского городского округа» от 12.09.2019 № 2552-п, Постановлением Администрации Беловского городского округа «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки (в виде предоставления горячего питания) обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций Беловского городского округа» от 30.01.2019 № 207-п и Законом Кемеровской области «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Кемеровской области» от 14.11.2005 № 123-ОЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать бесплатное горячее питание с 02.09.2024 г. по 30.05.2024 г. учащихся 5-11-х классов, из расчета 90,00 рубль в день на каждого.
2. Организовать горячее питание учащихся 5 – 11-х классов за счет родительских средств.
3. Организовать бесплатное горячее питание отдельных льготных категорий учащихся:
- дети из многодетных малообеспеченных семей – за счет регионального бюджета, на сумму 75,00 рублей в день;
- дети из малообеспеченных семей – из муниципального бюджета на сумму 75 рублей в день;
- дети с ОВЗ – из муниципального бюджета
4. Назначить ответственным за организацию горячего питания в школе заместителя директора по АХР Булатову О.С.
5. Назначить ответственными за организацию питания учащихся в классе классных руководителей (соблюдение графика питания, своевременное ведение отчетности).
6. Назначить ответственным за соблюдение санитарно – эпидемиологического режима, а также соблюдение правил СапПин медработника Епончинцеву Т.А.
7. Назначить ответственным за качество поступающей на пищеблок продукции, соблюдение технологии приготовления блюд повара Котову Л.В.
8. Назначить ответственным за просветительскую работу о культуре здорового рационального питания с учащимися и их родителями заместителя директора по ВР Шергину И.В.
9. Утвердить график питания учащихся в столовой (Приложение 1).
10. Утвердить примерное 20-дневное меню питания учащихся в форме горячих завтраков.
11. Секретарю Никитиной О.А. разместить настоящий приказ на сайте МАОУ СОШ № 8 города Белово.
12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                    Е.В. Никифорова

С приказом ознакомлены:

[bookmark: _GoBack]Приложение №1

	время приема пищи, час.
	Классы

	1 смена
	09:30-09:45
	1 классы

	10:25-10:40
	4 классы

	11:20-11:30
	5,7,9,10,11 классы

	2 смена
	13.40-13.50
	2 классы

	14.40-14.50
	3 классы

	15.30-15.40
	6,8 классы